



Kaunatas vēstnesis

2021. gada jūlijs – septembris Nr.73

Tēvu dienas aktivitātes

12.septembrī Kaunatas iedzīvotāji, pulcējoties pie Kaunatas diķa, atzīmēja Tēvu dienu. Rīta agrums pietieca labus laika apstākļus Tēvu makšķerēšanas sacensībām. Sacensībās piedalījās 11 dalībnieki: 6 tēvi un 5 dēli. Makšķerēšana ilga 3 stundas. Kopumā dalībnieki bija ļoti gandarīti ar savu veikumu, par to saņemot arī dāvanas – saliekamus krēslus, kas lieliski noderēs līdzņemšanai uz makšķerēšanu. Bērni dāvanā saņēma



konfekšu paciņas.

Pēcpusdienā Tēvu dienas aktivitātes turpināja ģimeņu stafetes Kaunatas stadionā. Stafešu tēma tika veltīta ražas novākšanas laikam, īpaši kartupeļu novākšanai. No tā izriet arī stafešu nosaukums “Jautrie kartupeļi”. Sacensībās ģimenes piedalījās 4 stafetēs. Kartupeļa vārdi,

kur no vārda “KARTUPELIS” burtiem vajadzēja izveidot maksimāli daudz vārdu. Kartupeļi maisā, ko vajadzēja nest uz pleca tēviem. Trāpi spainī!, kur dalībnieki mēģināja trāpīt kartupeli spainī un Nes kartupeli stafete, kur vajadzēja kartupeli karotē aiznest līdz galamērķim. Papildus tika sarīkoti 2 konkursi tētiem.



Kartupe-

ļu mizošanas konkurss un kartupeļu spaiņu turēšanas konkurss. Par dalību konkursos tēti ieguva speciālās balvas – pledus. Pasākumu noslēdza cienasts ar kartupeļu pankūkām un ģimeņu, īpaši tēvu, apbalvošana. Apmeklētāji un dalībnieki bija gandarīti par aktīvi pavadīto dienu. Lai uzvar ģimenes vērtības – ticība, cerība, mīlestība – ne tikai Tēvu dienā, bet arī ikdienā!



Atkalredzēšanās prieks Kaunatas vidusskolā

Ar stārķi skolas karogā, ar uzmundrinošu muzikālu pavadījumu, ar sen neredzētajiem skolotājiem Kaunatas vidusskolas skolēni 1.septembrī devās uz skolas stadionu, lai nostātos svinīgajā līnijā un sagaidītu pirmklasniekus. Viņiem bija sagatavota svētku arka un sarkanais ceļiņš, kas tikai pastiprināja svētku sajūtu. Pēc sirsnīgajiem direktores Alīnas Gendeles apsveikuma vārdiem un uzmundrinošās Kaunatas pagastu apvienības vadītāja Jāņa Aleksāna runas visa skola sumināja 10.klases skolēnus un Skolas laureātus, kuru sekmes mācībās un sasniegumi sportā iepriekšējā mācību gadā bija labākie skolā. Visus



sveica ar dziesmu "Kāpsim kalnā!" Egils Jeršovs un Marika Peļņa no 4.a klases.



Pēc līnijas katrai klašu grupai bija sava programma: 1.-4.klase pēc kopējā foto devās uz Kaunatas TN, kur visi kopā noskatījās teātra "Joriks"izrādi. Lai skolēni justos droši, drošības stundas 5.-7.klasei vadīja VUGD inspektors Oļegs Poskrjubiševs un NMPD brigādes pārstāvji. Skolēni ne tikai atkārtoja drošības nosacījumus, bet arī varēja pamēģināt pacelt klasesbiedru

piepūšamajās nestuvēs, uzzināt daudz jauna par mediķu darbu. Vidusskolēni audzināšanas stundas laikā izveidoja atraktīvus foto rāmīšus pie stadiona un uztaisīja klases selfijus.

Pusdienlaikā skolas stāvlaukumā visiem bija iespēja vērot interesantus ķīmijas eksperimentus ar Laboratorium skolotāju, kā arī ie-



justies Antarktīdas aukstajā gaisā, pagaršot sasaldētu kukurūzu vai vērot, kā veidojas mākoņi.



Atmiņai par šo lielisko dienu tapa klases foto skolas iekšpagalmā neierastā formātā – no augšas. Cerams, ka lieliskais noskaņojums ļaus ātrāk iejusties atkal skolas solā un doties zinību ekspedīcijās ar lielāku degsmi.

Atā, Vasara!

29.augustā jauniešu centra „Buras” teritorijā bērniem un jauniešiem bija iespēja piedalīties radošās un jautrās aktivitātēs. Izmantojot pēdējās brīvās dienas pirms mācību gada sākuma, bērni un jaunieši piedalījās radošajā darbnīcā, kur māmiņas Ināras Ūdres meistarklasē bija iespēja iegūt balonu locīšanas iemaņas. Tika izveidoti interesanti dzīvnieciņi: sunīši, gulbji, kā arī puķu pušķi, puķes un zobeni. Bērni un jaunieši zīmēja ar krītiņiem uz bruģa, saņēma nelielas noderīgas dāvaniņas sarīkotajā loterijā, putu priekus



baudīja Putu ballītē, lēkāja piepūšamajās atrakcijās, uz batuta, baudīja plānās pankūkas ar zemeņu ievārījumu un kopumā labi atpūtās.



Paldies bērniem, jauniešiem, ģimenēm, kuras izbaudīja vienu no vasaras pēdējām dienām kopā ar JC „Buras”! Paldies Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājam Sergejam Bašmakovam par sadarbību un atbalstu mūsu ideju realizēšanā!

Teksts un foto

Jauniešu centra „Buras” vadītāja Tamāra Kablanova

Muzikālā pastaiga

5.septembra vakars tika iesākts priecīgās skaņās. Tā ieskanējās Muzikāla pastaiga Kaunatā. Cilvēki pulcējās ap estrādi, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus.

Vakara gaitā muzicēja grupa “Bez nosaukuma”. 4 atraktīvi jaunieši no Viļāniem sniedza muzikālus priekšnesumus pagasta iedzīvotājiem. Skanēja dziesmas latviski, latgaliski, krieviski, angļu, spāņu, ukraiņu – valodu klāsts bija patiešām daudzveidīgs. Iedzīvotāji ļoti pozitīvi atzīmēja grupas uzstāšanos.



Dziesmu paēnā bija iespēja aplūkot fotogrāfiju izstādi “Vasaras atmiņas”. Fotoattēlus iesūtīja Kaunatas pagasta iedzīvotāji, lai dalītos savās atmiņās ar citiem. Fotogrāfijas bija apskatāmas pasākuma laikā Kaunatas estrādes apkārtnē. Vēlāk tās būs iespēja apskatīt Kaunatas TN.

Teksts un foto Tautas nama vadītāja Līna Šlapakova

Iļjas gadatirgus Kaunatā priecīgi aizskanējis!

2020. un 2021. gadu mijas ziema bija gan bargā, gan arī liedza pavadīt laiku sabiedrības pulkā, jo nācās ievērot epidemioloģiskos ierobežojumus. Nākot pavasarim, daudzi sapņoja par to, cik ļoti gribētos būt atkal kopā ar citiem! To īstenot izdevās Iļjas gadatirgū Kaunatā, kas norisinājās 31. jūlijā. Tirgus - lieliska iespēja iedzīvotājiem ne tikai iegādāties noderīgas lietas, bet arī patiesi izpriecāties. Šogad izpriecas bija ne tikai taustāmas, bet arī saklausāmas, kā piemēram, klātienē sarunas starp cilvēkiem, kas atkal deva īpašo "dzīvās" sarunas sajūtu. Pie izpriecām piederēja arī pašdarbnieku uzstāšanās, ko paveica Kaunatas lielie un mazie gan tautas deju, gan laikmetīgās dejas dejotāji - deju kolektīvi „Rasa” un „Rasiņa” un



dejojāja Paula Kudravska.

Kaunatas Jaunavas Marijas Apmeklēšanas Romas katoļu baznīcas dārzā bija skatāma mākslinieces Viktorijas Grappas gleznu izstāde. Gleznās akvareļu tehnikā attēlotas Rēzeknes novada baznīcas. Izstāde mudināja ikvienu apbrīnot Rēzeknes novada bagātīgo sakrālo mantojumu, tās idejas autore ir Regita Zeila.



Bērni kopā ar vecākiem varēja jautri pavadīt laiku ziepju burbuļu darbnīcā. Izklaidei tika piedāvāta apgleznošana ar hennu, šo iespēju pārsvarā izmantoja bērni, bet arī daži pieaugušie neatteicās no lieliski izpildīta, paliekoša zīmējuma. Tirgus un tā aktivitāšu apmeklētāji atzīmē, ka pasākums bijis jautrs un uzlabojis noskaņojumu, viņi ar lielāko prieku gaidīs vēl kādu iespēju satikties un parunāties svaigā gaisā, kaut arī ar 2 metru distanci un sejas masku!

Līna Šlapakova
Kaunatas Tautas nama vadītāja

Covid-19 sertifikāta saņemšana

No 1. jūnija Latvijā ir uzsākta digitālo Covid-19 sertifikātu izmantošana. Tas ir dokumentāls apliecinājums, ar kuru pakalpojumu sniedzēji var pārliecināties par saņemtu Covid-19 vakcīnu, slimības pārslimošanu vai veikta testa faktu. Sertifikātus var saņemt gan elektroniski, gan papīra formā. Katrs sertifikāts satur unikālu QR kodu. **Iedzīvotāji, kuriem nav piekļuves līdzekļu internetbankai vai eID, sertifikātu papīra formā var saņemt Rēzeknes novada četros klientu apkalpošanas centros (KAC): Maltā, Nautrēnos, Dricānos un Kaunatā. Personai, līdzīgi ņemot apliecināšanu dokumentu, ir jāgriežas personīgi pie KAC darbinieka, kurš uz pilnvaras pamata izsniedz Covid-19 sertifikātu.**

Kaunatas KAC darbiniece, Janīna Kairiņa

Kaunatas pagastā tika realizēts projekts “Saglabāsim un popularizēsim Rāznes ezeru”

Atklātā projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma: 19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes: 19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” biedrības “Rēzeknes rajona kopienu partnerība” LEADER izsludinātajā projektu

konkursā tika atbalstīts projekts Nr.19-01-AL15-A019.2201-000004 “Saglabāsim un popularizēsim Rāznes ezeru”. Projekta kopējās izmaksas sastādīja EUR 19414.09, attiecināmās izmaksas EUR 12930.06, publiskais finansējums 90% jeb EUR 11637.05, Rēzeknes novada pašvaldības Vides fonda projekta atbalsts EUR 6232.00 un Kaunatas pagasta pārvaldes līdzfinansējums EUR 1545.04.



Projekta mērķis ir piesaistīt vairāk tūristu, veicināt teritorijas popularizēšanu, veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos aktīvā atpūtā, uzlabot tūrisma nozares uzņēmējdarbību.

Projekta ietvaros c.Astīci pie ūdenstornja, Rāznes ezerā tika izvietoti PVC pontoni, kāpnis un pārgājiena tiltiņš. Uzstādīti soli un zvilņi, kas stiprināti pie pontona un kalpo vieglākai un drošākai piekļuvei ezeram. Sakārtota Rāznes ezera krasta pašvaldības piederīgā zemes josla, uzlabota dabas objekta apsaimniekošana un sakārtota pludmale, uzlabota atpūtas teritorijas pieejamība.

Pamatojoties uz veikto tirgus izpēti un noslēgto sadarbības līgumu, projekta paredzētos darbus veica SIA “Ekostandarts Tehnoloģijas”.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Informāciju sagatavoja:

Regīna Trūle, Kaunatas pagastu apvienības projektu koordinatore

Rēzeknes novada pašvaldības iestāde “Kaunatas pagastu apvienība” īstenojusi Valsts zivju fonda projektu “Pārtovas, Viraudas un Idze poles ezeru zivju krājumu papildināšana”

2021.gada 13. un 14. aprīlī Zivju padomes sēdē tika apstiprināts projekts “Pārtovas, Viraudas un Idze poles ezeru zivju krājumu papildināšanai”. Projekta kopējās izmaksas EUR 8983.04 (attiecīgi Zivju fonda finansējums EUR 8212.80, IK Normunds Brokāns līdzfinansējums EUR 300.00 (Pārtovas un Idze poles ezeriem), Rāznas Nacionālā Parka biedrības līdzfinansējums EUR 180.00, Kaunatas pagasta pārvaldes līdzfinansējums EUR 41.49, Mākoņkalna pagasta pārvaldes līdzfinansējums EUR 248.75).



2021.gada 22.septembrī Kaunatas pagasta Pārtovas ezerā tika ielaisti vienas vasaras zandarta zivju mazuļi 8300 gab., Idze poles ezerā 4800 gab., Mākoņkalna pagasta Viraudas ezerā 12500 gab. Ielaišanā piedalījās Kaunatas pagasta pārvaldes un Mākoņkalna pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs Rolands Kalvis,

VVD Rēzeknes RVP kontroles daļas vecākais inspektors Guntars Kupris, PVD Ziemeļlatgales valsts pārvaldes veterinārais inspektors Egils Dureika, IK Normunds Brokāns pārstāvis Valentīns Brokāns un Zivju audzētavas “Ērika Rāvas zemnieku saimniecība” pārstāvis Ēriks Rāva. Pirms zivju mazuļu ielaišanas ezerā tika mērīta un salīdzināta ūdens temperatūra



transportēšanas cisternā un ezerā. Mazuļi tika skaitīti - sverot pie katra ezera, jo visi tika piegādāti vienā cisternā, tad ar laivu nogādāti ezerā un no vanniņām uzmanīgi ielaisti ezerā.

Papildinot zivju resursus ar zandarta zivju mazuļiem, tiks veicināta Pārtovas, Idze poles un Viraudas ezeru zivsaimnieciskā izmantošana ilgtermiņā un zivju resursu saglabāšana, kas īpaši svarīgi ir vietējiem ezera apkārtnes iedzīvotājiem. Zivju mazuļu ielaišana dabiskajās ūdenstilpēs vajadzīga ne tikai konkrētās populācijas saglabāšanai un pavairošanai, bet arī tādēļ, lai saglabātu zivju resursu zivsaimnieciski ekspluatējamā stāvoklī. Atražošanas mērķis ir sabalansēt ūdenstilpēs zvejājamo vai maksšķerējamo zivju skaitu.



Projektu koordinatore Regīna Trūle
Autores foto

Šajā vasarā Jauniešu centrā „Buras” realizēti trīs projekti

Neformālās apmācības jauniešiem „Četras dabas stihijas”

No 26. jūlija līdz 29. jūlijam Kaunatas jauniešu centrā „Buras” tika īstenots neformālo apmācību projekts jauniešiem „Četras dabas stihijas”. Četri elementi: uguns, zeme, gaiss un ūdens. Katrai dienai sava tēma, atbilstošas aktivitātes, nodarbes, dažādi piedzīvojumi, jauna pieredze un neaizmirstamas emocijas.

„Zemes” diena noritēja „zaļi”, aktīvi un ražīgi. Kopā ar jauniešiem stādījām košumkrūmus pie jauniešu centra, izveidojām baskāju (sajūtu) taku, darbojāmies un baudījām vitamīnus radošajā darbnīcā „Augļu kanapē”, spēlējām loku tagu un disku golfu, piedalījāmies radošajā sietspiedes darbnīcā „Katram savs kreklis tuvāks!”, kur katram dalībniekam bija iespēja apdrukāt t-kreklu sietspiedes tehnikā.



„Gaisa” diena” tika pavadīta Mākoņkalna pagastā, kur neformālo apmācību dalībnieki izbaudīja Mākoņkalna (Padebešu kalna) apkārtnes ainavu, devās pārgājienā uz Jaunstašuļu Akmens taku, apmeklēja „Itkaču mājas”, kur samīļoja un pabaroja trusīšus, izveidoja atslēgu piekariņus un kakla rotas no akmentiņiem, apskatīja vien-

reizējo Ludmilas Merkulovas Zvanu kolekciju, baudīja peldes Rāznas ezerā un pievakarē jauniešu centra „Buras” pagalmā Solvitas Melņičenko vadībā veidoja sapņu ķērājus.

Trešās dienas tēma – ūdens, kad jauniešiem tika piedāvātas neaizmirstamas emocijas, interesanti un ekstremāli piedzīvojumi. Šajā dienā notika jautras aktivitātes ar ūdeni, ūdensbalonu stafetes, praktiskā nodarbība par virvju veidiem, pamatmezglu siešana, virvju šķēršļu trases pārvarēšana un brauciens ar kajakiem pa maršrutu viesu mā-



ja „Zaļā sala” – Rēzeknes Festivāla parks. Braucienā ar kajakiem kopā ar jauniešiem dodamies jau otro gadu pēc kārtas, taču jautri piedzīvojumi, spilgtas emocijas katru reizi ir garantēti. Braucieni spēj saliedēt un radīt neaizmirstamas atmiņas! Fiziski laba aktivitāte!

Sākums 7.lpp. „Uguns” dienā saņēmām pozitīvu enerģiju un adrenalīna devu koku trasē „Garkalni”, ieturējām pikniku brīvā dabā un neformālo apmācību noslēgumā – nakts orientēšanās „Kaunata Run”, kur tika aicināti piedalīties ne tikai neformālo apmācību dalībnieki, bet arī vecāki, jaunieši un citi interesenti.

Projekta mērķis sasniegts, jo tika veicinātas un dažādotas jauniešu lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas, izmantoti vietējie resursi, popularizēta aktīva atpūta un veselīgs dzīvesveids.

Neformālās apmācības jauniešiem „Četras dabas stihijas” tika finansētas un realizētas pateicoties Rēzeknes novada Izglītības pārvaldei un Kaunatas pagasta pārvaldes atbalstam.

Paldies Kaunatas pagasta pārvaldei par atbalstu un projekta dalībniekiem par aktīvu līdzdalību!

Teksts un foto Tamāra Kablanova, projekta koordinatore, Jauniešu centra „Buras” vadītāja

Jaunatnes iniciatīvu projekts “No idejas līdz darbībai”

Kaunatas jauniešu centrs „Buras” īstenoja Rēzeknes novada atbalstīto jaunatnes iniciatīvu projektu „No idejas līdz darbībai”, kura laikā tika sakārtota un vizuāli atjaunota telpa Kaunatas tautas nama pagrabstāvā, kurā varam sekmīgi un produktīvi darboties: griezt dekorācijas svētkiem, fotozonām, veidot darbiņus no saplākšņa, paletēm, izpausties, realizēt savas idejas, piesaistot gan bērnus, gan jauniešus, gan ģimenes. Sekmīgai darbības uzsākšanai tika iegādāti nepieciešamie darba instrumenti – figūrzāģis un urbja mašīna.

Jaunieši kopā ar vizuālās mākslas skolotāju Solvitu Melņičenko izvēlējās telpas krāsu salikumu, un ar dažādu krāsu paņēmieniem tika nokrāsotas visas sienas.



Lai papildinātu savas zināšanas kokapstrādes jomā, kopā ar jauniešiem devāmies pie kokgriezēja Ērika Ruhmana, lai aplūkotu koka pārvērtības, iepazīnāties, kā top sadzīves priekšmeti no īpatnējiem dabiskajiem koka veidojumiem. Ēriks parādīja savus interesantus darbiņus, pastāstīja kā tie top, kādu ceļu mēra katrs darinājums, lai sanāktu skaists rezultāts.

Projekta laikā tika izveidots norāžu stabs ar ievietotiem pagasta ēku nosaukumiem (pagasta pārvalde, aptieka, ambulance, bibliotēka...), apskates vietām, kurš izvietots pagasta centrā.



Turpinājums 9.lpp.

Sākums 8.lpp. Paralēli projekta gaitai jaunieši sadarbībā ar Kaunatas pagasta pārvaldi darbnīcās telpā jau izveidoja vairākas āra dekorācijas no saplākšņa: vasarīgai fotozonai pie jauniešu centra tika izgriezta un nokrāsota mašīna, izveidotas dekorācijas ceļotāju dienai, kā arī izveidoti lielle „Kaunata” burti. Pagasta apmeklētājiem, ciemiņiem, tūristiem un iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja iemūžināt fotomirkli savu apciemojumu pie „KAUNATA” burtiem. Toties pašiem kaunatiešiem tā ir pozitīvā un draudzīgā kampaņa „Mēs esam Kaunata”, aicinot ikvienu kļūt par Kaunatas daļu.



Jaunieši iekļāvās pagasta labiekārtošanas darformācijas iespēju radīšanā gan tūristiem, gan gasta iedzīvotājiem. Tika popularizēta jauniešu realizēts ilgtermiņa rezultāts, panākta jauniešu sekmīga darbošanās projektā, realizētas jauniešu idejas, veicinātas un dažādos jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas. **Paldies jauniešiem par paveikto darbiņu!**



bos, tēla veidošanā un inciemiņiem, gan pašiem pagasta darbība, radīts un

Teksts un foto Tamāra Kablanova, projekta koordinatore, Jauniešu centra „Buras” vadītāja

Jaunatnes inventāra un aprīkojuma projekts „Lecam uz augšu, lecam uz leju”

Kaunatas jauniešu centrā „Buras” tika īstenots Rēzeknes novada atbalstītais jaunatnes inventāra un aprīkojuma projekts „Lecam uz augšu, lecam uz leju”, kura laikā tika iegādāts batuts, cukurvates un popcorna aparāti.



Batuts - atpūtai, jautrībai, roku un kāju koordinēšanai, aktīvai lēkšanai, tas papildina āra aktivitāšu klāstu, jo jauniešu centrā ir lielās dārza spēles, inventārs, ko izmantojam spēlēm svaigā gaisā, tāpēc bērniem un jauniešiem ir lielāka izvēle, vairākas aktivitātes, lielāks piedāvājums, kurš paaugstina jauniešu centra apmeklējumu, popularizē jauniešu



centra darbību. Bērniem un jauniešiem savas brīvā laika izmantošanā. Cukurvates un popcorna meņu svētkos, darbnīcās... Prossantāk un daudzveidīgāk rīkot būs interesants, aizraujošs papildinājums pasākumam, ko labprāt izmantos apmeklētāji, vecāki ar bērniem, jaunieši, bērni un ciemiņi.



iešiem paveras lielākas tošanā: var izkustēties un jautri pavadīt brīvo laiku aparāti lieliski palīgi pasākumos, kino vakaros, ģijekta ietvaros iegādātais inventārs, sekmēs interesan jauniešu centra, gan pagasta pasākumus, jo tas

Teksts un foto Tamāra Kablanova, projekta koordinatore, Jauniešu centra „Buras” vadītāja

Īstenots Kaunatas katoļu baznīcas iekšējās apdares projekts

Kaunatas katoļu draudze ir priecīga par projekta „Kaunatas katoļu baznīcas iekšējās apdares darbi” Nr.19-01-AL15-A019.2201-000014 īstenošanu! Projekts tika atbalstīts Eiropas Lauksaimniecības Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.- 2020.gadam apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, rīcībā 2.1. “Saglabāts un popularizēts kultūrvēstures, dabas mantojums, uzlabota sabiedriskā infrastruktūra”. Īstenojamā projekta mērķis ir veicināt sakrālā kultūrvēsturiskā pieminekļa saglabāšanu, nemateriālā mantojuma vērtību apzināšanu un tālāk nodošanu. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 4155,41, t.sk. publiskais ELFLA finansējums 90% – EUR 26999.99 un Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas pagasta pārvaldes līdzfinansējums 10% – EUR 3000.00. Projektā paredzētus iekšējās apdares darbus veica SIA “V.J.M.BŪVE”. Savukārt, mākslinieču apvienības “V.I.V.A.” pārstāves Vēsma Ušpele un Vija Stupāne, uzņēmās un augstā profesionālā līmenī paveica sānu altāru, centrālo altāru un kolonu apleznojuma atjaunošanu.



Draudzes darbības iespēju pilnveidošanai un vēsturiskā un informatīvā materiāla pieejamības paplašināšanai ir iegādāta aktīva pārnēsājamā skanda ar radio mikrofoniem un bezvadu austiņās. Interaktīvais skārienjūtīgais ekrāns ar baznīcas vēsturisko un informatīvo materiālu ir papildināts ar jaunu sadaļu “Dziedājumi”.



Baznīcas apmeklētāji varēs noklausīties ierakstītās un tieši Kaunatas draudzei raksturīgākus 11 liturģiskus dziedājumus un lūgšanas.

Kaunatas katoļu draudze it sevišķi vēlas pateikties par projekta ieceres veiksmīgu realizāciju saviem sadarbības partneriem: biedrībai “Rāzna Plus” locekļiem, Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas audzēkņiem, Kaunatas TN folkloras kopas “Rāzna” dalībniekiem. Sirsnīgs un neaptverami liels Paldies par praktisko iesaistīšanos, uzmundrinājuma vārdiem, ziedojumiem un lūgšanām lai skan pašiem Kaunatas katoļu draudzes locekļiem un projekta atbalstītājiem! Īstenotais projekts kardināli mainīja Kaunatas baznīcas atjaunotās iekštelpas vizuālo skatu, palīdzēja pilnveidot un bagātināt draudzes nemateriālo mantojumu.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK tīmekļa vietnē:

http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm

Projekta vadītāja: Janīna Kairiša

Foto: J. Kairiša

Jauniešu vasaras darba prakse Kaunatā

Darbs vasaras brīvlaikā ir iespēja jauniešiem lietderīgi pavadīt savu brīvo laiku, iegūt pirmo darba pieredzi, nopelnīt savu pirmo algu un mācīties ar to apieties, kā arī nodrošina jauniešiem iespēju iegūt jaunas prasmes, iemaņas un pieredzi. Tas viņus iesaista sabiedrībā, dod sajūtu par nozīmīgumu, iespēju ar savu darbu radīt vērtību.

Šovasar Kaunatas pagastā jauniešu darba praksē piedalījās deviņi jaunieši. Trīs mēnešu laikā tika paveikti daudzi gan lieli, gan mazi, gan svarīgi darbiņi, īstenotas interesantas idejas un ieceres. Jaunieši veidoja dekorācijas fotozonai, kas tika izmantotas Līgo svētkos pie jauniešu centra „Buras”, Ceļotāju dienā pie Tautas nama, Zinību dienā pie skolas. Tika krāsotas telpas, paletes, kuras kā skaists dekors tiek izmantots gan fotostūrīšos, gan arī organizējot āra pasākumus. Realizēta pozitīva un draudzīga kampaņa „Mēs esam Kaunata”, kuras laikā tika izveidoti, izgriezti un sakrāsoti lielle „Kaunata” burti.



Veikti uzkopšanas darbi pirmsskolas izglītības iestādē, Tautas namā, jauniešu centrā, skolā: mazgāti logi, grīdas, sienas, durvis, mēbeles, rotaļlietas, slaucīti putekļi, uzkoptas un dezinficētas telpas, kā arī ravētas puķudobes, laistītas puķes, pārstādīti telpaugi, izravēts bruģis, sakārtotas miskastes autobusu pieturā, bērnu rotaļu laukumā, pie trenāžieriem, pie skolas, sporta stadionā, zaļajā klasē, kā arī savākti atkritumi ceļmalās līdz pagriezienam uz Kaunatu, sakopta atpūtas vieta pie upes. Sakārtots āra trenāžieru laukums: slaucīts segums, dezinficēti trenāžieri.



Jauniešu centrā tika dekorēti logi vasaras sezonai: izgriezti un izveidoti origami tehnikā krāsaini kuģīši. Jau laikus tika padomāts par logu dekorēšanu rudenis mēnešiem, tāpēc tika izgrieztas krāsainas kļavu lapas, kuras tuvākajā laikā tiks izvietotas jauniešu centra logos.

Augusta mēnesī Kaunatas vidusskolas bibliotēkā notika gatavošanās jaunam mācību gada sākumam: sakārtotas, sakomplektētas pa klasēm un dezinficētas mācību grāmatas.

Paldies Rēzeknes novada pašvaldībai par atvēlēto finansējumu, par iespēju piedalīties jauniešu darba praksē, iegūt jaunas prasmes, iemaņas un pieredzi! Paldies jauniešiem par darbošanos savā pagastā!





Silto ķepu nedēļas

No 22.septembra līdz 22.decembrim

**Vācam segas, paklājus, matračus,
barību...!**

Ziedojumu kaste Jauniešu centrā "Buras"

Svecīšu vakari kapsētās

9.oktobrī

- 14:00 - Birzgaļu
- 14:30 - Gineviču
- 15:00 - Mēra
- 15:30 - Veczosnas



16.oktobrī

- 14:00 - Verasovkas
- 14:30 - Vilkakroga
- 15:00 - Mozgu
- 16:00 - Barku

23.oktobrī

- 12:30 - Petrovsku
- 14:00 - Lucišku
- 14:30 - Vecstašuļu
- 15:00 - Škrabu



Cien. Kaunatas pagasta iedzīvotāji!

Aicinām pieteikties pārus,

kas šogad svin 1, 5, 10, 15,...45, 50 kāzu jubileju.

Pieteikšanās līdz 11.oktobrim pa tālruni 22046065 (TN vadītāja Līna)

Pasākuma formāts Covid-19 dēļ ir mainīts!

Pāri tiks aicināti uz svinīgu ceremoniju Lūznavas muižā.

Viesi piedalīties nevarēs!



Kaunatas pagasta 1. bibliotēka

līdz 10.decembrim

piedalās makulatūras vākšanas akcijā

Saudzēsim dabas resursus un

veicināsim atkritumu šķirošanu!

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu



Kaunatas vēstnesis

www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta

informatīvais izdevums

Atbildīgā: Tamāra Kablanova

Periodiskums: Reizi divos mēnešos

E-pasts: tamarakab@inbox.lv